PAGE
6

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА     №

на выполнение работ по поставке  и монтажу системы видеонаблюдения
г. Самара                                                                       «___» __________ 2008 года
_________________________________, в лице _____________________ действующего    на   основании ___________________, именуемое   в   дальнейшем  ПОДРЯДЧИК,   с одной стороны и УВД по городскому округу Самара, в лице начальника Щербакова Алексея Ивановича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта.
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательство по  поставке и монтажу системы видеонаблюдения в здании ИВС УВД по городскому округу Самара по адресу: г. Самара ул. Куйбышева, 42-42а, а ЗАКАЗЧИК принимает результаты выполненных работ и оплачивает их.

1.2. ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить на свой риск, собственными и привлеченными силами и средствами работы в соответствии с условиями настоящего контракта, дефектной ведомостью и сметой (соответственно Приложение 1; Приложение 2,) являющиеся неотъемлемыми частями настоящего контракта.
2. Стоимость работ по контракту.
2.1. Стоимость поставляемого оборудования и выполняемых работ по настоящему контракту определяется сметой, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, и составляет ___________________________________________________ рублей, с учетом НДС.
      2.2. Настоящий контракт составлен на основании Протокола заседания единой Комиссии  ____________________________________________________

___________________________________________________________________.

3. Права и обязательства ПОДРЯДЧИКА.
3.1.  Для выполнения работ по настоящему контракту ПОДРЯДЧИК, обязуется:

3.1.1. Выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем контракте, и сдать работы ЗАКАЗЧИКУ в состоянии, позволяющем нормальную эксплуатацию оборудования.
3.1.2. Производить работы в полном соответствии с дефектной ведомостью, сметой, техническим заданием, техническими нормами и правилами.
3.1.3. Поставить к месту производства работ необходимое оборудование и материалы, соответствующие ГОСТам, техническим условиям, сертификатам.
3.1.4. Обеспечить при выполнении работ своими сотрудниками всех необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности.
3.2. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим контрактом.
3.3. Привлекать к работе только сотрудников, имеющих соответствующие квалификации.
3.4. До начала работ, не позднее ___ рабочих дней со дня подписания настоящего контракта, разработать в соответствии с полученными от ЗАКАЗЧИКА дефектной ведомости и техническим заданием, сметную документацию и согласовать её с ЗАКАЗЧИКОМ в порядке и сроки, предусмотренными в п.4.1  настоящего контракта.
4. Обязательства Заказчика.

4.1. Для выполнения настоящего контракта ЗАКАЗЧИК обязуется:
4.1.1. Согласовать в 3-х дневный срок с момента получения от ПОДРЯДЧИКА сметную документацию путем подписания уполномоченными на то представителями  или вернуть с мотивированным отказом.
4.1.2. Произвести оплату выполненных ПОДРЯДЧИКОМ работ в порядке, предусмотренном в статье 6 настоящего контракта.

4.1.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

5. Сроки выполнения работ.
5.1. ПОДРЯДЧИК обязан поставить оборудование и приступить к выполнению работ не позднее 5 рабочих дней с момента подписания настоящего контракта и сдать их ЗАКАЗЧИКУ в 2-х месячный срок с даты заключения настоящего контракта.
5.2. Срок окончания работ является исходной датой для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков выполнения работ.
6. Платежи и расчеты.
6.1. Поставка оборудования и монтаж систем видеонаблюдения должен осуществляться по цене, определенной итогами проведенного запроса котировок.
6.2.  Цены являются твердыми и не подлежат изменению в течение  всего периода действия муниципального контракта. При увеличении Поставщиком цены сверх величины Покупатель имеет право расторгнуть муниципальный контракт.

6.3. Поставляемое оборудование и его монтаж оплачивается денежными средствами в безналичном порядке на основании Акта выполненных работ и счет-фактуры.. Расчёты за поставляемое оборудование производятся в два этапа:

· 1 этап: 30% от общей стоимости контракта в течении 10 – ти банковских дней с момента подписания контракта;

· 2 этап: оставшиеся 70% в течении 10-ти банковских дней после подписания Акта сдачи-приемки оборудования и акта выполненных работ.
6.4. Общая стоимость поставляемого оборудования и выполненных работ по настоящему контракту составляет ________________________________________________ рублей, в том числе НДС 18% ________________ рублей и включают в себя  затраты на транспортировку, страховку, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, упаковку, тару, маркировку.
7. Производство работ.
7.1. В случае если ЗАКАЗЧИКОМ будут обнаружены некачественно выполненные работы, то ПОДРЯДЧИК своими силами и без увеличения стоимости ремонтных работ обязан в разумный, согласованно дополнительно срок, переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества.

7.2.
ЗАКАЗЧИК вправе вносить любые изменения в объем работ, которые, по его мнению, необходимы, в пределах, установленных в п. 2.2 настоящего контракта.
Он может дать письменное распоряжение, обязательное для ПОДРЯДЧИКА, с указанием:

- увеличить или сократить объем любой работы, включенной в контракт;

- исключить любую работу;
            - изменить характер, качество или вид любой части работы;

            -выполнить дополнительную работу любого характера, необходимую для завершения работ, но составляющую не более 10% от полного объема

7.3. ЗАКАЗЧИК назначает своего представителя, который от его имени совместно с ПОДРЯДЧИКОМ осуществляет приемку по Акту выполненных работ, технический надзор и контроль за их выполнением и качеством, а также производит проверку соответствия используемых ПОДРЯДЧИКОМ материалов и оборудования условиям настоящего контракта и сметной документации. Представитель ЗАКАЗЧИКА имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время в течение всего периода производства работ.
8. Качество, комплектность поставляемой продукции
8.1. Поставляемое оборудование по свои качествам и комплектности должно соответствовать требованиям ГОСТа и другой нормативно-технической документации для данной группы.

8.2. ПОДРЯДЧИК гарантирует качество поставляемого оборудования и замену недоброкачественных изделий, выявленных при приемке.
8.3. Если между ПОДРЯДЧИКОМ и ЗАКАЗЧИКОМ возникнут разногласия о характере заявленных несоответствий и причинах их возникновения, то для определения качества оборудовании ЗАКАЗЧИК имеет право пригласить эксперта или представителя соответствующей инспекции по качеству.

8.4. В случае поставки оборудования ненадлежащего качества или выявления дефектов оборудования, возникшие не по вине ЗАКАЗЧИКА, за время гарантийного периода, ЗАКАЗЧИК вправе по своему выбору потребовать от ПОДРЯДЧИКА:

· замены некачественного оборудования в срок не позднее ____ рабочих дней со дня подписания Акта или выставления претензии;

· отказаться от оборудования и потребовать возврата перечисленных ПОДРЯДЧИКУ в уплату оборудования сумм.

9.Обстоятельства непреодолимой силы.
9.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера, которая соответствующая сторона контракта не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные стихийные явления природы, война, военные действия, введение на соответствующей территории чрезвычайного или военного положения, изменение законодательства или иных нормативных актов, регулирующих необходимые условия контракта, иные события непредсказуемого характера, предотвратить которые имеющимися в распоряжении сторон силами и средствами не представлялось возможным. Документом, подтверждающим данные обстоятельства, является сертификат Торгово-промышленной палаты.

9.2. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту переносится соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и последствия, вызванные этими обстоятельствами.

10. Приемка выполненных работ.
10.1. Приемка выполненных работ осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, путем подписания Акта выполненных работ.
10.2. Приемка работ производится уполномоченными представителями сторон в течение 3-х рабочих  дней после даты получения ЗАКАЗЧИКОМ письменного извещения ПОДРЯДЧИКА о его готовности.
10.3. До сдачи работ ЗАКАЗЧИКУ ПОДРЯДЧИК несет ответственность за риск случайной гибели и повреждения поставленного оборудования и выполненных работ.
11. Гарантии выполненных работ
11.1. ПОДРЯДЧИК гарантирует:

11.1.1. Надлежащее качество используемых материалов, оборудования, соответствия их государственным стандартам и техническим условиям, обеспеченность их соответствующим сертификатам, техническим паспортам и другой документации удостоверяющей её качество.
11.1.2. Качество выполнения всех работ в соответствии со сметной документацией и действующими нормами и техническими условиями;

11.1.3. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке результатов работ.

11.2. Гарантийный срок эксплуатации поставленного и смонтированного оборудования устанавливается  ______________________ с даты подписания сторонами акта о приемке.

11.3. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации, то ПОДРЯДЧИК обязан их устранить за свой счет и в согласованные сроки.

11.4. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения ПОДРЯДЧИК обязан командировать своего представителя не позднее 3-х рабочих дней со дня получения письменного извещения ЗАКАЗЧИКА.
11.5. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

11.6. При отказе ПОДРЯДЧИКА от составления или подписания акта обнаруженных дефектов и недоделок для их подтверждения ЗАКАЗЧИК назначает квалификационную экспертизу, которая составит соответствующий акт по фиксированию дефектов и недоделок и их характера, что не исключает право сторон обратиться для разрешения спора в Арбитражный суд Самарской области.
12. Имущественная ответственность сторон.

12.1. В случае просрочки исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных настоящим контрактом ПОДРЯДЧИК вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается  в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. ЗАКАЗЧИК освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

12.2. В случае просрочки исполнения ПОДРЯДЧИКОМ обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, ЗАКАЗЧИК вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. ПОДРЯДЧИК освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

12.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств, предусмотренных настоящим муниципальным контрактом, виновная сторона возмещает другой стороне причиненные ею убытки в порядке и размерах, которые установлены действующим законодательством Российской Федерации и настоящим муниципальным контрактом.

12.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим контрактом применяются в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства Российской Федерации.
12.5. ЗАКАЗЧИК не несет ответственность за неисполнение обязательств, предусмотренных п.6.3. насятоящего контракта в случае несвоевременного поступления денежных средств из бюджета.
13. Действие муниципального контракта

13.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в действие с момента подписания его сторонами и действует до «___»______________ 2008 года.

13.2. Исполнитель без письменного согласия Заказчика не вправе передавать другим лицам свои права и обязанности по настоящему государственному контракту.

14. Особые условия.
14.1.
Для заключения настоящего контракта ПОДРЯДЧИК обязан иметь лицензию на право осуществления строительной деятельности и производства строительно-монтажных работ.

14.2.
Настоящий муниципальный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

14.3. Все споры  и/или  разногласия,  которые  могут  возникнуть  из настоящего  муниципального контракта  или  в  связи  с  ним,  подлежат  рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.
14.4. Досрочное расторжение муниципального контракта производится по согласованию сторон или на основании, предусмотренным действующим законодательством РФ.
14.5.  После  подписания  настоящего  контракта  все  предшествующие переговоры и переписка по нему теряют силу.

14.4.  В  случае  изменения  юридических  адресов   или   банковских реквизитов  Стороны  сообщат  друг   другу   в   2-х дневный   срок  новые юридические адреса с указанием  номеров  телефонов  и  факсов  или  другие реквизиты.

14.5. Вопросы, не урегулированные настоящим муниципальным контрактом, решаются в соответствии с действующим законодательством.

 14.6.   Все   изменения   и   дополнения   к   настоящему   муниципальному контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то лицами обеих сторон.

15. Адреса и банковские реквизиты   сторон.
ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК